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Besvarelse af spørgsmål nr. S 2124 stillet af Morten Messerschmidt 

(DF) den 4. maj 2009.       

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvad hun eller andre i regeringen har 

foretaget sig for at præge det udspil til regulering af kapital- og 

hedgefonde, som Kommissionen for nyligt har fremlagt? 

 

Svar: 

Såvel jeg som mit embedsmandsapparat har siden udarbejdelsen i no-

vember sidste år af det danske indspil om åbenhed og ansvarlighed på 

kapitalmarkederne i Europa gjort opmærksom på det danske indspil i de 

EU sammenhænge, hvor det har været relevant. Det er sket med henblik 

på at give EU mulighed for at blive inspireret af det danske indspil i for-

bindelse med EU’s løbende tiltag, der har til hensigt at genoprette den fi-

nansielle stabilitet i Europa. 

 

Udover at daværende statsminister Anders Fogh Rasmussen den 28. no-

vember 2008 sendte det danske indspil til Kommissionsformand José 

Manuel Barroso, fremsendte jeg 3. december 2008 det danske indspil til 

såvel den ressortansvarlige Kommissær Charlie McCreevy som mine mi-

nisterkolleger i Rådet (konkurrenceevne). Kommissionsformanden kvitte-

rede i positive vendinger ved brev af 29. januar 2009 til daværende stats-

minister Anders Fogh Rasmussen for modtagelsen af det danske indspil.  

 

Den 26. og 27. februar 2009 havde EU - Kommissionen arrangeret en to 

dages konference om kapitalfonde og hedgefonde i Bruxelles. Netop på 

baggrund af det danske indspil blev Økonomi- og Erhvervsministeriet in-

viteret af EU - Kommissionen til at deltage i en af paneldebatterne, hvor 

indlægget naturligvis var baseret på det danske indspil.  

 

EU - Kommissionen har også i 2009 haft en offentlig høring om regule-

ring af hedgefonde, hvor Økonomi- og Erhvervsministeriet den 18. marts 

2009 afgav et høringssvar i overensstemmelse med det danske indspil.  

 

Den videre behandling af Kommissionens direktivudkast i EU vil ske i 

regi af ECOFIN. Finansministeriet har oplyst, at det endnu ikke har været 

på dagordenen i de fora, hvor finansministeren eller Finansministeriet 

deltager. Når forhandlingerne om direktivet begynder, vil den danske 

holdning tage afsæt i det danske indspil om åbenhed og ansvarlighed på 

kapitalmarkederne i Europa. 
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